
DECRETO N° 4.616/25 de 20/03/2025. 
 
DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DE EMPENHOS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ, Prefeito Municipal de Jupiá, Estado de Santa Catarina, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o Art. 74 inciso V da Lei 
Orgânica Municipal, 
 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Ficam anulados no valor total de R$ 16.408,60(dezesseis mil quatrocentos e oito reais c/ sessenta centavos) os 

empenhos abaixo relacionados: 
 
 

 Empenho nº 366/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor GIARETA PNEUS EIRELI, no valor de 
R$ 6.580,00(seis mil quinhentos e oitenta reais); 

 Empenho nº 769/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor SAFI COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, 
no valor de R$ 259,84(duzentos e cinquenta e nove reais c/ oitenta e quatro centavos); 

 Empenho nº 766/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor SEBOLD INDUSTRIA DE COMÉSTICOS 
LTDA, no valor de R$ 104,52(cento e quatro reais c/ cinquenta e dois centavos); 

 Empenho nº 768/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA, no 
valor de R$ 89,40(oitenta e nove reais c/ quarenta centavos); 

 Empenho nº 3935/2024 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor AC EQUIPAMENTOS E 
ELETRODOMESTICOS LTDA, no valor de R$ 1.590,00(um mil quinhentos e noventa reais); 

 Empenho nº 369/2024 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor RECICLEPLAS SERVIÇOS DE COLETA 
LTDA – ME, no valor de R$ 4.300,00(quatro mil e trezentos reais); 

 Empenho nº 547/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor SÃO BENTO COMERCIO DE 
EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, no valor de R$ 259,60(duzentos e cinquenta e nove reais c/ sessenta centavos); 

 Empenho nº 548/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor OTHLA COMERCIO LTDA, no valor de 
R$ 157,10(cento e cinquenta e sete reais c/ dez centavos); 

 Empenho nº 541/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor COMERCIAL PALMEIRAS LTDA, no 
valor de R$ 149,90(cento e quarenta e nove reais c/ noventa centavos); 

 Empenho nº 406/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor VALDEMAR BORGES EIRELI, no valor 
de R$ 88,40(oitenta e oito reais c/ quarenta centavos); 

 Empenho nº 459/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no valor de R$ 366,24(trezentos e sessenta reais c/ vinte e quatro centavos); 

 Empenho nº 145/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor CASARÃO FS PRODUTOS DE HIGIENE 
E LIMPEZA LTDA, no valor de R$ 146,04(cento e quarenta e seis reais c/ quatro centavos); 

 Empenho nº 267/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor KETHELYN DE LIMA, no valor de R$ 
107,00(cento e sete reais); 

 Empenho nº 180/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor INOVAMED HOPITALAR LTDA, no 
valor de R$ 122,20(cento e vinte e dois reais c/ vinte centavos); 

 Empenho nº 266/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor GAMBA CONEXOES COMERCIO 
ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA, no valor de R$ 105,36(cento e cinco reais c/ trinta e seis centavos); 

 Empenho nº 268/2025 da Prefeitura Municipal de Jupiá, referente ao credor GAMBA CONEXOES COMERCIO 
ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA, no valor de R$ 99,80(noventa e nove reais c/ oitenta centavos); 

 Empenho nº 1109/2024 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor ALTERMED MATERIAIS 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 1.990,00(um mil novecentos e noventa reais); 

 Empenho nº 98/2025 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor CQC – TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE 
DIAGNOSTICOS LTDA, no valor de R$ 145,44(cento e quarenta e cinco reais c/ quarenta e quatro centavos); 

 Empenho nº 10/2025 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO, 
no valor de R$ 221,00(duzentos e vinte e um reais); 

 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
Município de Jupiá - SC, 20 de março de 2025. 

 
 
 
 
 

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

VALDELIRIO 
LOCATELLI DA 
CRUZ:986207389
68

Assinado de forma 
digital por VALDELIRIO 
LOCATELLI DA 
CRUZ:98620738968


